Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen

Kassel documenta Stadt

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

27. Oktober 2021 1 von 1

Wirtschafts- und Finanzplan für das Geschäftsjahr 2022 sowie Investitionsprogramm und Finanzplan für die Jahre 2021 bis 2025 der Stadtreiniger Kassel

Vorlage des Magistrats - 101.19.222 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Düsterdieck

Antrag

Der Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Die Stadtverordnetenversammlung beschließt den beigefügten Beschluss über den Wirtschafts- und Finanzplan "Die Stadtreiniger Kassel" für das Wirtschaftsjahr 2022 vom 15. Juli 2021.

Die Stadtverordnetenversammlung nimmt den Entwurf des Finanzplans für die Jahre 2021 – 2025 des Eigenbetriebs "Die Stadtreiniger Kassel" zur Kenntnis."

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: AfD

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Wirtschafts- und Finanzplan für das Geschäftsjahr 2022 sowie Investitionsprogramm und Finanzplan für die Jahre 2021 bis 2025 der Stadtreiniger Kassel, 101.19.222, wird **zugestimmt.**

Dr. phil. Michael von Rüden 2. stellvertretender Vorsitzender Annika Kuhlmann Schriftführerin